

Nr 35

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den 29 november 1946 (nr 722) med särskilda bestämmelser om uppfinningar av betydelse för försvaret.

Genom en den 22 oktober 1965 dagtecknad proposition, nr 147, vilken hänvisats till lagutskott och behandlats av första lagutskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lagrådet förda protokoll, föreslagit riksdagen att antaga följande förslag till

Lag om fortsatt giltighet av lagen den 29 november 1946 (nr 722) med särskilda bestämmelser om uppfinningar av betydelse för försvaret

Härigenom förordnas, att lagen den 29 november 1946 med särskilda bestämmelser om uppfinningar av betydelse för försvaret, vilken enligt lag den 14 december 1962 (nr 624) gäller till och med den 31 december 1965, skall äga fortsatt giltighet till och med den 31 december 1968.

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås att 1946 års lag med särskilda bestämmelser om uppfinningar av betydelse för försvaret (försvarsuppfinningslagen) erhåller fortsatt giltighet t. o. m. den 31 december 1968.

Inledning

Beträffande försvarsuppfinningslagens innehåll och giltighetstid, den svenska kommitténs för nordiska patent promemoria angående ändring i lagen samt remissbehandlingen härav ävensom skrivelser i ämnet från granskningsnämnden för försvarsuppfinningar och från den svenska ledamoten i den för Förenta Staterna och Sverige gemensamma skyddsrättskommittén får utskottet hänvisa till s. 3—5 i propositionen.

Departementschefen

Vid lagrådsremissen anförde *föredragande departementschefen, statsrådet Kling*.

Jag delar granskningsnämndens uppfattning att behov alltjämt föreligger av särskild lagstiftning rörande uppfinningar av betydelse för försvaret.

Den svenska kommittén för nordiska patent har i sin tidigare omnämnda promemoria angående ändring i försvarsuppfinningslagen framhållit, att lagen — även bortsett från de ändringar som må påkallas i samband med genomförande av ny patentlagstiftning, en fråga vartill jag återkommer i det följande — torde vara i behov av översyn med syfte att ge lagen en från försvarspolitiska och patenträttsliga synpunkter mer ändamålsenlig utformning. Jag delar denna uppfattning, och det är även min avsikt att längre fram ta upp frågan om en allmän översyn av lagen. I avbidan härpå bör lagens giltighetstid förlängas. Även prövningen av det spörsmål som har berörts av den svenska ledamoten i den för Förenta Staterna och Sverige gemensamma skyddsrettskommittén bör anstå till dess en fullständig översyn av lagen kommer till stånd.

Jag kommer senare denna dag att hemställa om Kungl. Maj:ts beslut om remiss till lagrådet av förslag till patentlag m. m., upprättat inom justitiedepartementet på grundval av de förslag som framlagts av de nordiska kommittéerna för nordiska patent. Den nya patentlagen är enligt förslaget avsedd att träda i kraft den 1 oktober 1966. Remissen innefattar även ett förslag till lag om ändring i försvarsuppfinningslagen, vilket syftar till att i samband med att den nya patentlagen träder i kraft ersätta hänvisningarna i försvarsuppfinningslagen till stadganden i 1884 års patentförordning med hänvisningar till motsvarande lagrum i den nya patentlagen. Sistnämnda lag föranleder i övrigt inte med nödvändighet några ändringar i försvarsuppfinningslagen.

Under nu angivna förhållanden vill jag förorda att giltighetstiden för försvarsuppfinningslagen förlängs med tre år. Skulle den av mig övervägda översynen av denna lagstiftning före utgången av år 1968 resultera i ny lagstiftning, kan givetvis gällande lag upphävas före den utsträckta giltighetstidens utgång.

Lagrådet

Lagrådet lämnade förslaget utan erinran.

Utskottet

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag och får därför hemställa,

att förevarande proposition, nr 147, måtte av riksdagen bifallas.

Stockholm den 18 november 1965

På första lagutskottets vägnar:

INGRID GÄRDE WIDEMAR

Vid detta ärendes behandling har närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Ahlkvist, Erik Svedberg, Ernulf, Arvidson, Schött, Lundin, Helge Karlsson och Svanström;

från a n d r a kammaren: fru Gärde Widemar, herrar Östrand, Ekström i Björkvik, fru Löfqvist, herrar Johansson i Dockered, Oskarson, Jönsson i Malmö och Sjöholm.